
 
 
 
 
 

Roma Capitale- Municipio Roma V 
Viale Giorgio Perlasca,39 – 00158 Roma 
Telefono +39 066960714/5/6/7   Fax +39 0669607221  
 

Municipio Roma V (ex VI e VII) 
 
Unità di Direzione 
Servizio di Assistenza agli Organi Istituzionali 
Ufficio Consiglio  
 
  
Municipio Roma V  Prot. CF n. 59755 del 26 luglio 2 013 
 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DEL CONSIG LIO DEL MUNICIPIO 

(Seduta del 1° Agosto 2013) 
 

L’anno duemilatredici, il giorno di giovedì uno del mese di Agosto alle ore 9,40 
nell’aula Consiliare, sita in Via G. Perlasca n. 39, si è riunito in seduta pubblica il 
Consiglio del Municipio Roma V, previa trasmissione degli inviti per le ore 9,00 dello 
stesso giorno. 

Assume la presidenza dell’assemblea: Antonio Pietrosanti.                          

Assolve le funzioni di Segretario il Funzionario Amministrativo Anna Telch. 
 

 Partecipa alla seduta il Consigliere Aggiunto Gazi Abu Taher. 

 A questo punto, il Presidente del Consiglio  dispone che si proceda all’appello 
per la verifica del numero dei Consiglieri intervenuti. 

Eseguito l’appello, il Presidente dichiara che sono  presenti i sottoriportati n. 21  
Consiglieri. 

Arioli Luca Giuliani Claudio Pietrosanti Antonio 
Boccuzzi Giovanni  Guadagno Eleonora Politi Maurizio 
Callocchia Angelo Intino Italo Procacci Andrea 
De Angelis Emiliano Lostia Maura Rinaldi Daniele 
Fabbroni Alfredo Marchionni Maria Saliola Mariangela 
Federici Maria Pia Pacifici Walter Salmeri Salvatore 
Ferretti Fabrizio Piccardi Massimo Verdecchia Guido 
   

Risultano assenti i Consiglieri: Carella Marco, Di Cosmo David, Santilli Sandro. 

 Il Presidente del Consiglio constatato che il numero degli intervenuti è 
sufficiente per la validità della seduta agli effetti deliberativi, dichiara aperta l’adunanza.  

 (O M I S S I S) 
 
 
 

DELIBERAZIONE N. 9 

 

Nomina Commissione Consiliare Speciale  di Controll o, Garanzia e Trasparenza 

 

 

 

 



 
 

 

Premesso che per un più incisivo svolgimento delle funzioni di indirizzo e di 
controllo politico – amministrativo, il Consiglio del Municipio, ha ritenuto di avvalersi di 
Commissioni costituite nel proprio seno anche per una più approfondita e specifica 
trattazione delle materia di propria competenza; 

 Che a tal fine, con Deliberazione  del Consiglio Municipale n. 8 del  25 Luglio 
2013 si è proceduto alla nomina di sei Commissioni Consiliari Permanenti; 

Considerato che la cornice regolamentare (art. 87 del Regolamento dell’ex 
Municipio Roma VII e art. 38 del Regolamento dell’ex Municipio Roma VI ) prevede 
l’istituzione di una commissione speciale sul controllo, garanzia e Trasparenza 
definendone competenze e funzioni; 

Visto l’art. 44 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000; 

Visto l’art. 22 dello Statuto del Comune di Roma; 

Che per il funzionamento della Commissione consiliare Speciale , si applicano, 
in quanto compatibili, le norme regolamentari riguardanti le  Commissioni Consiliari 
Permanenti; 

Considerato che i Capigruppo dell’Opposizione hanno designato quale 
Presidente della  Commissione, il Consigliere  Politi Maurizio e che i Capigruppo di 
Maggioranza hanno designato quale Vice Presidente Vicario della Commissione il 
consigliere Di Cosmo David ottemperando a quanto dettato dalla normativa vigente; 

Che i Capigruppo dell’opposizione hanno designato quale seconda  figura di 
Vice Presidente il Consigliere Verdecchia Guido; 

Considerato che in ordine al presente provvedimento, di natura costitutiva, non 
è necessario acquisire, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.L.gs n.267 – T.U., i 
pareri di  regolarità tecnico-amministrativa del responsabile del servizio e di regolarità 
contabile  del Ragioniere Generale;  

IL CONSIGLIO DEL MUNICIPIO 

preso atto di quanto esposto in narrativa 

DELIBERA 

di istituire ai sensi della normativa vigente, la Commissione Consiliare Speciale di 
Controllo, Garanzia e Trasparenza, composta da un Presidente e da quattro Consiglieri 
di Maggioranza e quattro di Opposizione, nominata sulla base delle designazioni 
effettuate dai Presidenti dei Gruppi Consiliari, così come di seguito specificato: 
 
 
 
 
 



 
 

 

Presidente :    Politi  Maurizio   (Fratelli d’Italia) 
Vice Presidente Vicario: Di Cosmo David  (L.C. x Marino) 
Vice Presidente : Verdecchia Guido (PDL) 
 
Membri :     

Arioli Luca    (L.C.x R)  
De Angelis Emiliano   (PD) 
Ferretti Fabrizio (C.D.) 
Piccardi Massimo  ( L.C.Marchini) 
Procacci Andrea (SEL) 
Boccuzzi Giovanni (M5S) 
 
(O M I S S I S) 

 Non sorgendo ulteriori osservazioni, il Presidente invita il Consiglio a procedere, 
nei modi dalla legge voluti, alla votazione della suestesa proposta di deliberazione.  

 Procedutosi alla votazione, per alzata di mano, il Presidente medesimo, 
assistito dagli scrutatori Ferretti Fabrizio, Saliola Mariangela, Boccuzzi Giovanni,  ne 
riconosce e proclama l’esito che è il seguente: 

Approvata all’unanimità nel suo testo emendato. 

Il presente provvedimento  per la sua natura è immediatamente efficace. 

La  presente Deliberazione assume il n. 9 dell’anno 2013. 
 

(O M I S S I S) 
     IL PRESIDENTE 
            (Antonio Pietrosanti) 
 

                                                                              IL SEGRETARIO 
                                                                                   (Anna Telch) 

 

 

La Deliberazione è stata pubblicata all’Albo del Municipio e all’Albo Pretorio dal  

………..………. al ………………. e non sono state prodotte opposizioni. 

 
 
 
 
 
 

La presente Deliberazione è stata adottata dal Consiglio del Municipio nella 
seduta del 1° Agosto 2013 

 
Roma, Municipio V……………………………. 
                                                            IL SEGRETARIO 


